
 

ALLEGATO A) delib. Giunta Comunale n. 56 del 29/04/2022

AGGIORNAMENTO: APRILE 2022 

Concessione 30 anni fila tariffa Servizi cimiteriali tariffa totale 2022

loculi nuovi per residenti 1-2-3-4 € 1.014,00 tumulazione feretro € 98,00 € 1.112,00

loculi in riuso per residenti 1-2-3-4 € 738,00 tumulazione feretro € 98,00 € 836,00

loculo in riuso per residenti 5-6 € 517,00 tumulazione feretro € 98,00 € 615,00

loculi nuovi per non residenti 1-2-3-4 € 2.202,00 tumulazione feretro € 98,00 € 2.300,00

loculi in riuso per non residenti 1-2-3-4 € 1.552,00 tumulazione feretro € 98,00 € 1.650,00

loculo in riuso per non residenti 5-6 € 1.202,00 tumulazione feretro € 98,00 € 1.300,00

rinnovo residenti 1 -2-3-4 € 970,00 diritti segreteria € 29,00 € 999,00

rinnovo residenti 5-6 € 680,00 diritti segreteria € 29,00 € 709,00

rinnovo non residenti 1-2-3-4 € 2.171,00 diritti segreteria € 29,00 € 2.200,00

rinnovo non residenti 5-6 € 1.271,00 diritti segreteria € 29,00 € 1.300,00

rinnovo residenti 1 -2-3-4 € 701,00 diritti segreteria € 29,00 € 730,00

rinnovo residenti 5-6 € 491,00 diritti segreteria € 29,00 € 520,00

rinnovo non residenti 1-2-3-4 € 1.771,00 diritti segreteria € 29,00 € 1.800,00

rinnovo non residenti 5-6 € 1.171,00 diritti segreteria € 29,00 € 1.200,00

concessione d'uso loculo

€ 80,00 +      

€ 750,00 di 

cauzione tumulazione feretro € 98,00 € 928,00

concessione nicchia

€ 40,00 +     

€ 317,00 

cauzione

tumulazione 

cassetta/urna € 45,00 € 402,00

TABELLA COMPLETA TARIFFE CIMITERIALI

 Tariffe cimiteriali  2022 

CONCESSIONI

Loculo adulti  

Rinnovo concessione 20 anni

Rinnovo concessione 30 anni

Concessione semestrale  



Concessione 30 anni fila tariffa Servizi cimiteriali tariffa totale 2022

loculi nuovi per residenti 1-2-3-4 € 710,00 tumulazione feretro € 98,00 € 808,00

loculi in riuso per residenti 1-2-3-4 € 516,00 tumulazione feretro € 98,00 € 614,00

loculo in riuso per residenti 5-6 € 362,00 tumulazione feretro € 98,00 € 460,00

loculi nuovi per non residenti 1-2-3-4 € 1.295,00 tumulazione feretro € 98,00 € 1.393,00

loculi in riuso non residenti 1-2-3-4 € 740,00 tumulazione feretro € 98,00 € 838,00

loculo in riuso non residenti 5-6 € 426,00 tumulazione feretro € 98,00 € 524,00

concessione d'uso loculo

€ 55,00 +    

€ 523,00 di 

cauzione tumulazione feretro € 98,00 € 676,00

concessione nicchia

€ 40,00 +     

€ 221,00 di 

cauzione

tumulazione 

cassetta/urna € 45,00 € 306,00

rinnovo residenti 1 -2-3-4 € 679,00 diritti segreteria € 29,00 € 708,00

rinnovo residenti 5-6 € 476,00 diritti segreteria € 29,00 € 505,00

rinnovo non residenti 1-2-3-4 € 842,00 diritti segreteria € 29,00 € 871,00

rinnovo non residenti 5-6 € 659,00 diritti segreteria € 29,00 € 688,00

rinnovo residenti 1 -2-3-4 € 491,00 diritti segreteria € 29,00 € 520,00

rinnovo residenti 5-6 € 344,00 diritti segreteria € 29,00 € 373,00

rinnovo non residenti 1-2-3-4 € 608,00 diritti segreteria € 29,00 € 637,00

rinnovo non residenti 5-6 € 426,00 diritti segreteria € 29,00 € 455,00

Concessione 50 anni fila tariffa Servizi cimiteriali tariffa totale 2022

nicchie nuove per residenti € 576,00

tumulazione resti o 

ceneri € 45,00 € 621,00

nicchie in riuso per  residenti € 303,00

tumulazione resti o 

ceneri € 45,00 € 348,00

nicchie nuove per non residenti € 720,00

tumulazione resti o 

ceneri € 45,00 € 765,00

nicchie in riuso  non residenti € 402,00

tumulazione resti o 

ceneri € 45,00 € 447,00

Nicchie / cellette

concessione semestrale  

Loculi bimbi (entro il 12° anno di età) 

Rinnovo concessione 30 anni

Rinnovo concessione 20 anni

concessione 50 anni



 

Concessione 30 anni fila tariffa Servizi cimiteriali tariffa totale 2022

nicchie nuove residenti € 278,00

tumulazione resti o 

ceneri € 45,00 € 323,00

nicchie in riuso  residenti € 209,00

tumulazione resti o 

ceneri € 45,00 € 254,00

nicchie nuove non residenti € 427,00 tumulazione resti o € 45,00 € 472,00

nicchie in riuso  non residenti € 285,00 tumulazione resti o € 45,00 € 330,00

nicchie per tumulazione ceneri

Rinnovo concessione nicchia € 150,00 diritti segreteria € 29,00 € 179,00

Concessione/servizi fila tariffa Servizi cimiteriali tariffa totale 2022

nuovo beneficiario del posto 

tomba 99 anni dalla concessione 

originaria € 750,00 diritti segreteria € 51,00 € 801,00

terreno ampliamento tomba 

(concessione modulare di 20 

anni fino a 99 anni dalla 

concessione originaria 1 mq. x 20 anni€ 170,00 diritti segreteria € 51,00 € 221,00

rinnovo concessione terreno 

tomba 20 anni fino al massimo 

di 90 anni dalla concessione 

originaria) 1 mq. € 170,00 diritti segreteria € 51,00 € 221,00

tumulazione/estumulazione diritti segreteria € 51,00

Operazioni di tumulazione tariffa totale 2022

ri- tumulazione feretro in loculo € 67,00 € 67,00

ri-tumulazione resti /ceneri in 

loculo in uso € 67,00 € 67,00

ri- tumulazione resti /ceneri in 

nicchia € 45,00 € 45,00

operazioni di estumulazione straodinaria tariffa totale 2022

estumulazione feretro da un 

loculo, traslazione e nuova 

tumulazione € 98,00 € 215,00

estumulazione per cremazione gratuito gratuito

estumulazione resti /ceneri in 

nicchia € 45,00 € 45,00

Servizi cimiteriali

N.B. le tariffe di concessione NICCHIE sono ridotte del 30% per  tumulazione feti e bimbi 

concessione 30 anni

Rinnovo Nicchie / cellette 15 anni

Tombe di famiglia



operazioni di inumazione tariffa totale 2022

inumazione feretro per 10 anni € 200,00 € 200,00

inumazione inconsunti per 5 

anni € 105,00 € 105,00
inumazione arto/feto per 10 

anni € 75,00 € 75,00

operazioni di esumazione 

straordinaria a richiesta tariffa totale 2022

esumazione salma /resti mortali € 50,00 € 50,00

esumazione resti ossei arto/feto € 25,00 € 25,00

dispersione nel terreno € 50,00 € 50,00

ingresso salma non residente per 

conservazione in cella frigo € 150,00 € 150,00

conservazione  salma in  cella 

frigo a notte € 30,00 € 30,00

apertura cimitero per  

ricevimento fuori orario di 

apertura per consegna salma in 

osservazione € 60,00 € 60,00

Dispersione ceneri 

varie prestazioni e servizi cimiteriali


